
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 본예산 일반회계

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

지역경제과

12,980,436 18,772,977 △5,792,541

[국       711,050]

[균     1,302,000]

[분     1,000,000]

[도     2,841,982]

[시     7,125,404]

지역경제활성화

2,754,500 2,660,055 94,445

[균     1,252,000]

[도       201,000]

[시     1,301,500]

유통소비산업 기반강화

2,754,500 2,660,055 94,445

[균     1,252,000]

[도       201,000]

[시     1,301,500]

재래시장 활성화 196,680 107,436 89,244

201 일반운영비 25,700 8,600 17,100

01  사무관리비

  ◎일반수용비 9,000,000원 =

2,000 9,30011,300

9,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

  ◎차량선박비

2,300,000원 =

7,200,000원 =

3,600,000원 =

3,600,000원 =

6,600 7,800

2,300

14,400

7,200

3,600

3,600

202 여비 20,000 20,536 △536

01  국내여비

  ◎관외출장여비 20,000,000원 =

20,536 △53620,000

20,000

203 업무추진비 14,000 7,000 7,000

03  시책추진업무추진비

  ◎지역특산품 판매 기획전 행사 업무추진

  ◎재래시장 활성화 업무추진

  ◎소비자 권익보호 업무추진

  ◎신재생에너지 보급 지원 업무추진

4,000,000원 =

3,000,000원 =

3,000,000원 =

4,000,000원 =

7,000 7,00014,000

4,000

3,000

3,000

4,000

301 일반보상금 4,500 4,500 0

07  민간인국외여비

  ◎외국 선진시장 견학 지원

10  행사실비보상금

1,500,000원 =

1,500

3,000

0

0

1,500

1,500

3,000

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎국내우수 및 부진시장 견학 3,000,000원 = 3,000

307 민간이전 89,480 36,800 52,680

02  민간경상보조

  ◎재래시장 활성화 사업 시설관리

  ◎재래시장 화장실 청소비 지원

04  민간행사보조

  ◎재래시장 이벤트 지원

2,400,000원*7개시장 =

22,680,000원 =

50,000,000원 =

16,800

20,000

22,680

30,000

39,480

16,800

22,680

50,000

50,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

04  시설비

  ◎서부시장 공중화장실 도색 5,000,000원 =

0 5,0005,000

5,000

405 자산취득비 38,000 0 38,000

01  자산및물품취득비

  ◎지역개발현장 점검용 차량교체 38,000,000원 =

0 38,00038,000

38,000

물가안정 22,820 21,820 1,000

301 일반보상금 16,320 13,320 3,000

12  기타보상금

  ◎물가모니터요원 수당

  ◎가격안정업소 상수도요금 지원

13,320,000원 =

3,000,000원 =

13,320 3,00016,320

13,320

3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

307 민간이전 6,500 6,500 0

03  사회단체보조금

  ◎사천YWCA 소비자 상담실 운영비 지원 6,500,000원 =

6,500 06,500

6,500

재래시장시설 현대화 지원

100,000 2,087,000 △1,987,000

[도        50,000]

[시        50,000]

401 시설비및부대비

100,000 2,087,000 △1,987,000

[도        50,000]

[시        50,000]

02  실시설계비

  ◎서포시장 환경개선사업

04  시설비

  ◎서포시장 환경개선사업

06  시설부대비

100,000,000원*5.11% =

93,990,000원 =

0

2,058,869

10,995

5,110

△1,964,879

△10,095

5,110

5,110

[도         2,555]

[시         2,555]

93,990

93,990

[도        46,995]

[시        46,995]

900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎서포시장 환경개선사업 100,000,000원*0.90% = 900

[도           450]

[시           450]

재래시장 시설현대화 사업

2,432,000 410,000 2,022,000

[균     1,252,000]

[도       150,000]

[시     1,030,000]

401 시설비및부대비

2,432,000 410,000 2,022,000

[균     1,252,000]

[도       150,000]

[시     1,030,000]

02  실시설계비

  ◎서부시장 노외주차장 설치

  ◎삼천포종합시장 주차장 설치

194,000,000원*4.08% =

150,000,000원*4.08% =

0 76,89676,896

7,916

[균         4,892]

[시         3,024]

6,120

[균         3,672]

[시         2,448]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎삼천포중앙시장 비가림 설치

  ◎사천읍시장 비가림 설치

  ◎삼천포 중앙시장 화장실 설치

04  시설비

  ◎서부시장 노외주차장 설치

  ◎삼천포종합시장 주차장 설치

  ◎삼천포중앙시장 비가림 설치

1,238,000,000원*2.75% =

500,000,000원*3.39% =

350,000,000원*3.39% =

184,687,000원 =

142,800,000원 =

1,199,498,000원 =

407,048 1,935,002

34,045

[균        20,427]

[시        13,618]

16,950

[균        10,170]

[시         6,780]

11,865

[도         5,079]

[시         6,786]

2,342,050

184,687

[균       114,245]

[시        70,442]

142,800

[균        85,680]

[시        57,120]

1,199,498

[균       718,899]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎사천읍시장 비가림 설치

  ◎삼천포 중앙시장 화장실 설치

06  시설부대비

  ◎서부시장 노외주차장 설치

  ◎삼천포종합시장 주차장 설치

  ◎삼천포중앙시장 비가림 설치

  ◎사천읍시장 비가림 설치

479,450,000원 =

335,615,000원 =

194,000,000원*0.72% =

150,000,000원*0.72% =

1,238,000,000원*0.36% =

500,000,000원*0.72% =

2,952 10,102

[시       480,599]

479,450

[균       287,670]

[시       191,780]

335,615

[도       143,842]

[시       191,773]

13,054

1,397

[균           863]

[시           534]

1,080

[균           648]

[시           432]

4,457

[균         2,674]

[시         1,783]

3,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

  ◎삼천포 중앙시장 화장실 설치 350,000,000원*0.72% =

[균         2,160]

[시         1,440]

2,520

[도         1,079]

[시         1,441]

청소년경제교육

3,000 0 3,000

[도         1,000]

[시         2,000]

201 일반운영비

3,000 0 3,000

[도         1,000]

[시         2,000]

01  사무관리비

  ◎청소년 경제교육 3,000,000원 =

0 3,0003,000

3,000

[도         1,000]

[시         2,000]

에너지 자원관리 및 공예품개발 지원

942,777 1,733,000 △790,223

[도        16,300]

[시       926,477]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제활성화
단위:유통소비산업 기반강화

에너지보급 및 계량기 관리

942,777 53,000 889,777

[도        16,300]

[시       926,477]

에너지사업 802,000 43,000 759,000

206 재료비 2,000 1,000 1,000

01  재료비

  ◎국민기초생활수급자 전기시설 보수 2,000,000원 =

1,000 1,0002,000

2,000

402 민간자본이전 800,000 15,000 785,000

01  민간자본보조

  ◎노산공원~신수도간 해저 케이블 설치 800,000,000원 =

15,000 785,000800,000

800,000

공예품 장려금 지원

10,000 10,000 0

[도         1,000]

[시         9,000]

307 민간이전

10,000 10,000 0

[도         1,000]

[시         9,000]

02  민간경상보조

  ◎공예품개발 장려금 지원 10,000,000원 =

10,000 010,000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:에너지 자원관리 및 공예품개발 지원
단위:에너지보급 및 계량기 관리

[도         1,000]

[시         9,000]

신재생에너지 확대보급 71,300 0 71,300

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01  사무관리비

  ◎태양광발전소 건립부지 임차료 10,000,000원 =

0 10,00010,000

10,000

206 재료비 1,300 0 1,300

01  재료비

  ◎태양광 시계탑 유지관리

  ◎태양광 가로등 관리

500,000원 =

800,000원 =

0 1,3001,300

500

800

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01  기본조사설계비

  ◎공공시설 태양광발전소 설치 30,000,000원 =

0 30,00030,000

30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01  민간자본보조

  ◎태양광주택 발전기 설치 30,000,000원 =

0 30,00030,000

30,000

석유제품 품질관리 3,167 0 3,167

206 재료비 3,167 0 3,167
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:에너지 자원관리 및 공예품개발 지원
단위:에너지보급 및 계량기 관리

01  재료비

  ◎석유품질검사 유류구입

  ◎시료채취 용기구입

2,167,000원 =

1,000,000원 =

0 3,1673,167

2,167

1,000

계량기 관리 5,310 0 5,310

201 일반운영비 5,310 0 5,310

01  사무관리비

  ◎일반수용비

  ◎임차료

3,310,000원 =

2,000,000원 =

0 5,3105,310

3,310

2,000

국민기초생활수급자 가스ㆍ전기시설 교체

51,000 0 51,000

[도        15,300]

[시        35,700]

401 시설비및부대비

51,000 0 51,000

[도        15,300]

[시        35,700]

04  시설비

  ◎저소득층 불량가스시설 교체 51,000,000원 =

0 51,00051,000

51,000

[도        15,300]

[시        35,700]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:에너지 자원관리 및 공예품개발 지원
단위:에너지보급 및 계량기 관리

투자유치 및 첨단산업육성

9,082,959 13,811,974 △4,729,015

[국       711,050]

[균        50,000]

[분     1,000,000]

[도     2,624,682]

[시     4,697,227]

투자유치 및 산업단지관리

9,023,959 13,712,950 △4,688,991

[국       711,050]

[균        50,000]

[분     1,000,000]

[도     2,624,682]

[시     4,638,227]

진사지방산업단지관리 213,259 239,250 △25,991

101 인건비 5,969 4,150 1,819

10  기간제근로자등보수

  ◎진사지방산업단지내 환경정비 39,790원*5명*30일 =

4,150 1,8195,969

5,969

201 일반운영비 75,500 27,000 48,500

01  사무관리비 4,000 46,50050,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

  ◎일반수용비

    ㅇ공장부지매입비 융자금 취급수수료

    ㅇ기타수용비

  ◎급량비

02  공공운영비

  ◎공공요금및제세

  ◎시설장비유지비

40,500,000원 =

8,000,000원 =

2,000,000원 =

20,000,000원 =

5,000,000원 =

23,000 2,000

48,500

40,500

8,000

2,000

25,000

20,000

5,000

202 여비 11,290 0 11,290

01  국내여비

  ◎관외출장여비 11,290,000원 =

0 11,29011,290

11,290

203 업무추진비 9,000 3,000 6,000

03  시책추진업무추진비

  ◎투자유치 및 기업지원 업무추진

  ◎산업단지조성 업무추진

3,000,000원 =

6,000,000원 =

3,000 6,0009,000

3,000

6,000

301 일반보상금 1,500 5,100 △3,600

10  행사실비보상금

  ◎기업체대표자 및 임원 시책교육 참석자 실비보상 1,500,000원 =

1,500 01,500

1,500

307 민간이전 10,000 0 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

04  민간행사보조

  ◎진사일반산업단지 근로자 체육대회 개최 10,000,000원 =

0 10,00010,000

10,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01  기본조사설계비

  ◎진사지방산업2단지 교통영향평가 용역 100,000,000원 =

0 100,000100,000

100,000

외국인 투자유치

100,000 650,000 △550,000

[균        50,000]

[도        32,500]

[시        17,500]

307 민간이전

100,000 650,000 △550,000

[균        50,000]

[도        32,500]

[시        17,500]

02  민간경상보조

  ◎외국인 투자기업 교육훈련ㆍ고용보조금 100,000,000원 =

650,000 △550,000100,000

100,000

[균        50,000]

[도        32,500]

[시        17,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

항공클러스터 조성 400,000 3,003,000 △2,603,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01  기본조사설계비

  ◎항공우주산업특구조성 기본계획용역 400,000,000원 =

0 400,000400,000

400,000

저소득층자녀 외국인학교 썸머스쿨 수강지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02  민간경상보조

  ◎저소득층자녀 외국인학교 썸머스쿨 수강지원 3,000,000원 =

3,000 03,000

3,000

투자기업지원

1,269,000 2,900,000 △1,631,000

[도       830,000]

[시       439,000]

307 민간이전

1,269,000 0 1,269,000

[도       830,000]

[시       439,000]

02  민간경상보조

  ◎국내기업 교육훈련 및 고용보조금 69,000,000원 =

0 1,269,0001,269,000

69,000

[도        50,000]

[시        19,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

  ◎국내기업 투자촉진지구 입주기업 지원

    ㅇ입지 및 시설보조금 1,200,000,000원 =

1,200,000

1,200,000

[도       780,000]

[시       420,000]

기업환경개선사업지원

3,400,000 0 3,400,000

[도     1,300,000]

[시     2,100,000]

401 시설비및부대비

500,000 0 500,000

[도       300,000]

[시       200,000]

04  시설비

  ◎진사일반산업단지 상징조형물 및 배치도 설치 500,000,000원 =

0 500,000500,000

500,000

[도       300,000]

[시       200,000]

402 민간자본이전

2,900,000 0 2,900,000

[도     1,000,000]

[시     1,900,000]

01  민간자본보조 0 2,900,0002,900,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

  ◎진사일반산업2단지 물량장설치 지원 2,900,000,000원 = 2,900,000

[도     1,000,000]

[시     1,900,000]

지방기업이전촉진

1,422,700 0 1,422,700

[국       711,050]

[도       462,182]

[시       249,468]

307 민간이전

1,422,700 0 1,422,700

[국       711,050]

[도       462,182]

[시       249,468]

02  민간경상보조

  ◎수도권기업 지방이전보조 1,422,700,000원 =

0 1,422,7001,422,700

1,422,700

[국       711,050]

[도       462,182]

[시       249,468]

근로자종합복지관 건립

1,500,000 0 1,500,000

[분     1,000,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

근로자종합복지관 건립 [시       500,000]

401 시설비및부대비

1,500,000 0 1,500,000

[분     1,000,000]

[시       500,000]

04  시설비

  ◎근로자복지관 건립

06  시설부대비

  ◎근로자복지관 건립

1,494,600,000원 =

1,500,000,000원*0.36% =

0

0

1,494,600

5,400

1,494,600

1,494,600

[분       996,400]

[시       498,200]

5,400

5,400

[분         3,600]

[시         1,800]

근로자복지증진 16,000 20,000 △4,000

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

04  민간행사보조

  ◎노ㆍ사화합 및 근로자 체육대회 행사 지원

  ◎노ㆍ사ㆍ정 등반대회 지원

  ◎외국인 근로자 위안행사 지원

8,000,000원 =

3,000,000원 =

5,000,000원 =

15,000 1,00016,000

8,000

3,000

5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:투자유치 및 산업단지관리

산업단지조성 500,000 0 500,000

502 출자금 500,000 0 500,000

01  출자금

  ◎광포일반산업단지 조성을 위한 SPC출자금 500,000,000원 =

0 500,000500,000

500,000

항공우주산업육성 200,000 6,897,700 △6,697,700

306 출연금 200,000 6,897,700 △6,697,700

01  출연금

  ◎항공우주기술센터 건립(매칭펀드) 200,000,000원 =

6,897,700 △6,697,700200,000

200,000

특산품 판매 추진 59,000 99,024 △40,024

지역특산품 육성 59,000 99,024 △40,024

301 일반보상금 2,000 2,000 0

07  민간인국외여비

  ◎해외시장 개척 및 박람회 참가활동 여비 2,000,000원 =

2,000 02,000

2,000

307 민간이전 57,000 31,000 26,000

02  민간경상보조

  ◎국제품질인증 획득 지원

  ◎특산품 판촉활동 지원

  ◎사천시 특산품 기획전 지원

25,000,000원 =

2,000,000원 =

30,000,000원 =

31,000 26,00057,000

25,000

2,000

30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:투자유치 및 첨단산업육성
단위:특산품 판매 추진

재무활동(지역경제과) 126,000 483,048 △357,048

보전지출 126,000 483,048 △357,048

공장부지매입 융자금 관리 126,000 483,048 △357,048

311 차입금이자상환 126,000 16,335 109,665

02  시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환

  ◎공장부지매입비 126,000,000원 =

16,335 109,665126,000

126,000

행정운영경비(지역경제과) 74,200 84,900 △10,700

인력운영비 7,200 7,200 0

인력운영비 7,200 7,200 0

203 업무추진비 7,200 7,200 0

01  기관운영업무추진비

  ◎지역개발국 운영

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영 업무추진비

3,000,000원 =

350,000원*12월 =

3,000

4,200

0

0

3,000

3,000

4,200

4,200

기본경비 67,000 77,700 △10,700

기본경비 67,000 77,700 △10,700

201 일반운영비 7,000 22,500 △15,500

01  사무관리비 21,300 △14,3007,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:행정운영경비(지역경제과)
단위:기본경비

  ◎일반수용비

  ◎급량비

5,000,000원 =

2,000,000원 =

5,000

2,000

202 여비 60,000 55,200 4,800

01  국내여비

  ◎관내출장여비 60,000,000원 =

55,200 4,80060,000

60,000
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